
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 6                                                                                                                                                del 25.01.2024 

 

Oggetto: Partenariati a progetti proposti da soggetti del privato sociale. 

 

 

L’anno 2024, il giorno 25 del mese di gennaio, presso la Sala Riunioni del Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Mariano Calamita Appignano Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n° 7 

 

Assenti: n. 2 Comune di Mogliano e Comune di Petriolo. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

I L C O M I T A T O D E I S I N D A C I 

 

Preso atto del partenariato rilasciato dall’Ufficio Ambito Territoriale Sociale n. 15 a favore della Cooperativa Sociale On the 

Road per la partecipazione al Progetto “Asimmetrie 6”, finalizzato ad assicurare a persone vittime di tratta e sfruttamento, 

adeguate condizioni di alloggio, vitto, assistenza sanitaria e integrazione sociale; 

 

Vista la richiesta di partenariato presentata da Il Faro società cooperativa sociale per il progetto “In&Out”, finalizzato a realizzare 

attività a sostegno della domiciliarità degli anziani fragili; 

 

Considerato che: 

- la richiesta di partenariato della Cooperativa Sociale On the Road, richiedeva una risposta veloce da parte dell’ATS 15, 

al fine di non precludere la possibilità, alla stessa, di accedere ai differenti bandi di contributo; 

- le richieste riguardano attività in linea con le priorità individuate nel piano di zona rispetto alle tematiche dagli stessi 

affrontati; 

- l’impegno richiesto all’ATS n. 15 consiste nel sostenere le proposte progettuali, promuovendone le attività e 

collaborando alle azioni per quanto di propria competenza; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Prendere atto dell’adesione dell’ATS 15 al progetto della Cooperativa Sociale On the Road denominato “Asimmetrie 6”. 

 

2. Aderire, in qualità di partner, al progetto “In&Out”, presentato da Il Faro società cooperativa sociale. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca D’Alessandro) 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
1
4
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


